

گزارش «ایران» از روند بازسازی آب شیرین کن «بونجی» پس از حمله موشکی دشمن

بازگشت آب به مدار روستاهای جاسک پس از ۴۸ ساعت

گزارش

شیما جهان بخش

گروه ایران زمین

متخصصان آبفا زیرآفتاب سوزان و در فضای باز، عملیات ترمیم را آغاز کردند. نماد برجسته این ایستادگی در غرب شهرستان جاسک رقم خورد؛ جایی که پس از اصابت موشک به آب شیرین کن بونجی و قطع آب ۱۰ هزار نفر، نیروهای فنی با مستقر کردن تجهیزات اضطراری روی شن های ساحل، در کمتر از ۴۸ ساعت جریان آب را به شبکه بازگرداندند؛ عملیاتی که مانع از بروز یک بحران انسانی شد و شبکه آبرسانی مناطق آسیب دیده را به سمت پایداری برد.

خسارت ۱۱ همتی

به زیرساخت های آب هرمزگان

«عبدالحمید حمزه پور»، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در گفت وگویی اختصاصی با «ایران»، ضمن تشریح ابعاد گوناگون این خسارت ۱۱ همتی، از آخرین وضعیت بازسازی شبانه روزی شبکه آبرسانی، تلاش جهادی متخصصان و رفع نازاری های موجود در مناطق بحرانی خبر داد.

وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی ویژه و حساسیت های ژئوپلیتیک این استان اظهار داشت: «هرمزگان با برخورداری بیش از ۵۰ درصد کل سواحل کشور و داشتن ۱۴ جزیره مسکونی، اقتصادی و استراتژیک، تومانی (۱۱ همت) به زیرساخت های آبی منطقه وارد آمد. در این میان، بیشترین حجم تخریب متوجه ۲ جزیره شهرستان استراتژیک قشم و ابوموسی شد؛ به طوری که با نابودی کامل آب شیرین کن ۱۵ هزار مترمکعبی قشم، ۵۰ درصد از ظرفیت تولید آب این جزیره در یک لحظه از دست رفت و تمام تأسیسات آبرسانی و اداری جزیره ابوموسی نیز ۱۰۰ درصد از مدار خدمت رسانی خارج شد.

با این حال، در نقطه ای که هدف دشمن

یعنی ایجاد نارضایتی عمومی و خالی از سکنه کردن جزایر کلید خورده بود،

کرد: «بررسی های میدانی نشان می دهد اگرچه ۱۸ تأسیسات آبرسانی استان بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد نابود شدند، اما عمق فاجعه متوجه قشم، ابوموسی و جاسک بود. در قشم با نابودی آب شیرین کن ۱۵ هزار مترمکعبی، نصف ظرفیت آب جزیره یکباره از دست رفت که البته با راهکارهای اضطراری حدود ۶ هزار مترمکعب آن جبران شد و ناترازی باقی مانده هم ظرف ۲ ماه آینده برطرف می شود. همچنین تأسیسات و ساختمان آبفای ابوموسی ۱۰۰ درصد تخریب شد و در بونجی جاسک نیز خسارت ۵۰ میلیاردی به ایستگاه پمپاژ، آب ۲۰ روستا را قطع کرد؛ آسیب هایی که در کنار خسارت به فارور، لارک و بندر پشت شهر، ابعاد سنگین این تهاجم را نشان می دهد.»

رکورد بازسازی ۴۸ ساعته بونجی

واینار نیروهای آبفا

مدیرعامل آبفای هرمزگان درباره نحوه مدیریت بحران و بازسازی سریع این مراکز افزود: «بلافاصله از اولین ساعات حادثه بونجی، با اعزام بیش از ۱۰ دستگاه تانکر سیار، آبرسانی اضطراری آغاز شد. همزمان نیروهای جهادی آبفا و شرکت آفتاب به عنوان سرمایه گذار بخش خصوصی به صورت شبانه روزی وارد عمل شدند. با پایان آواربرداری و اجرای فونداسیون جدید، این تأسیسات در کمتر از ۴۸ ساعت به صورت موقت بازسازی شد و مجدداً به مدار تولید بازگشت. هم اکنون آب این ۲۰ روستا وصل است و عملیات احداث ساختمان جدید و بازسازی اساسی ادامه دارد.»

وی با قدرانی از تلاش های کارشناسان فنی گفت: «همکاران ما در این بحران همچون رزمندگان دوران دفاع مقدس وارد میدان شدند و در سخت ترین شرایط محیطی، زیر آتش و حتی در فضای باز و زیر درختان به صورت شبانه روزی کار کردند تا مانع از

قطع کامل جریان آب و خالی شدن جزایر از سکنه شوند. البته بازسازی کامل برخی مناطق مانند قشم چالش های پیچیده ای دارد؛ زیرا قشم فاقد هر گونه پتانسیل چاه و منابع زیرزمینی است و بخش عمده ای از قطعات پیشرفته آب شیرین کن ها نیز وارداتی هستند.»

پیگیری اعتبارات در هیأت دولت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با قطعیت، ادعاهای مطرح شده مبنی بر استفاده نظامی از این تأسیسات را تکذیب کرد و گفت: «این مراکز صرفاً تأسیسات غیرنظامی و خدماتی برای تأمین آب شرب پارانهای مردم بومی بوده است. قصد اصلی دشمن از هدف قرار دادن آب شیرین کن ها، زیر فشار قرار دادن مردم صبور، ایجاد نارضایتی عمومی و اختلال در زندگی روزمره است.»

حمزه پور خاطرنشان کرد: «در پی بازدید مسئولان ارشد کشوری از جمله معاون اجرایی رئیس جمهور و وزیر نیرو از مناطق آسیب دیده، گزارش کامل خسارات ۱۱ همتی به استاندار، سازمان برنامه و بودجه و هیأت دولت ارائه شده و تخصص اعتبارات لازم برای نوسازی کامل زیرساخت ها در دستور کار دولت قرار دارد. در حال حاضر پجز ناترازی در دست اقدام قشم، وضعیت تأمین آب در تمامی جزایر، شهرستان های سیریک و جاسک و تصفیه خانه بندرعباس کاملاً پایدار است.»

پایداری کامل شبکه آب جاسک

«محمد جمال الدینی»، فرماندار شهرستان جاسک نیز در گفت وگو با «ایران» درباره آخرین وضعیت خدمات رسانی به مناطق آسیب دیده اظهار داشت: «این حادثه در غرب شهرستان جاسک رخ داد که نزدیک ترین منطقه به آن، روستای بونجی است. خط انتقال آب این آب شیرین کن، آب



در بونجی

جاسک

درحالی که

تهاجم

موشکی،

آب ۱۰ هزار

روستایی

را قطع

کرده بود،

متخصصان

روی همان

شن های گرم

ساحل و زیر

آفتاب ۵۰

درجه کار را

شروع کردند

و ظرف ۴۸

ساعت، آب

۲۰ روستا را

دوباره وصل

کردند تا مانع

یک بحران

بزرگ شوند



کامل این تأسیسات خاطرنشان کرد: «با اقدامات شبانه روزی و تلاش بی وقفه نیروهای عملیاتی و دستگاه های متولی در محل حادثه، شرایط آبرسانی و شبکه توزیع آب این ۲۰ روستا به طور کامل تثبیت شده و به حالت عادی و پایدار بازگشته است.»

شهرستان های همجوار، از تمامی ظرفیت امکاناتی و لجستیکی شرکت های نفتی مستقر در منطقه نیز برای توزیع مستمر و بدون وقفه آب آشامیدنی استفاده شده است.»

فرماندار جاسک در ادامه افزود: «با این حال با ورود سریع وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب استان برای تأمین تجهیزات مورد نیاز، وصل مجدد برق، نصب ترانسفورماتورها و ترمیم خطوط آسیب دیده، عملیات بازسازی با سرعت انجام شد و هم اکنون این آب شیرین کن مجدداً به مدار تولید و خدمات رسانی بازگشته است.»

۲۰ روستا را با جمعیتی افزون بر ۱۰ هزار نفر تأمین می کند که متأسفانه در پی این حمله، آبرسانی به این مناطق برای چند روز با مشکل قطعی مواجه شد.»

فرماندار جاسک در ادامه افزود: «با این حال با ورود سریع وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب استان برای تأمین تجهیزات مورد نیاز، وصل مجدد برق، نصب ترانسفورماتورها و ترمیم خطوط آسیب دیده، عملیات بازسازی با سرعت انجام شد و هم اکنون این آب شیرین کن مجدداً به مدار تولید و خدمات رسانی بازگشته است.»

جمال الدینی درباره نحوه تفکیک و آبرسانی به روستاهای آسیب دیده گفت: «برای جبران کمبود آب شرب و کاهش مشکلات مردم برنامه ریزی های منطقه ای و تفکیکی به سرعت طراحی و اجرا شد. براین اساس، تأمین آب آشامیدنی روستای بونجی از طریق منابع جایگزین تعبیه شده در شهرستان جاسک آغاز شد. همچنین با هماهنگی های فرابخشی صورت گرفته، ظرفیت های آبرسانی شهرستان همجوار (سیریک) برای تأمین آب مورد نیاز دورروستای «گری» و «گون» به کار گرفته شد.»

بسیج تانکرهای سیار

و همکاری شرکت های نفتی

جمال الدینی در ادامه به توزیع سیار آب در سطح منطقه اشاره کرد و افزود: «برای سایر روستاهای زیر پوشش این شبکه نیز عملیات آبرسانی اضطراری با استفاده از تانکرهای سیار در دستور کار قرار گرفت. در این راستا، علاوه بر اعزام و کارگیری تانکرهای آبرسانی از مراکز استان و

شکست استراتژی «جنگ آب» در خلیج فارس

نگاهی به ماجرای اخیر هرمزگان یک واقعیت مهم را روشن می کند؛ حمله به آب شیرین کن ها و ایستگاه های آب و وارد کردن ۱۱ هزار میلیارد تومان خسارت، یک حادثه معمولی نبود. در اصل دشمن می خواست با قطعی آب، زندگی را برای مردم سخت و در نهایت جزایر و سواحل مهم خلیج فارس را خالی از سکنه کند. در منطقه ای که ۱۴ جزیره آن هیچ چاه یا چشمه ای ندارد و آب آشامیدنی ۱۰۰ درصد به آب شیرین کن وصل است، قطع کردن آب یعنی نشانه رفتن اصل زندگی. از دست رفتن کامل آب شیرین کن قشم و از مدار خارج شدن تأسیسات ابوموسی هم دقیقاً برای همین هدف انجام شد. اما نقطه عطف این رویداد جایی رقم خورد که دشمن اصلاً حسابش را نکرده بود؛ سرعت عمل و پای کار آمدن نیروها. در قشم بلافاصله با تغییر مسیر لوله ها و فشار به سایر مراکز، حدود ۶ هزار مترمکعب از آب از دست رفته دوباره به شبکه برگشت تا مردم با قطعی کامل مواجه نشوند. در بونجی جاسک هم درحالی که تهاجم موشکی، آب ۱۰ هزار روستایی را قطع کرده بود، متخصصان روی همان شن های گرم ساحل و زیر آفتاب ۵۰ درجه کار را شروع کردند و ظرف ۴۸ ساعت، آب ۲۰ روستا را دوباره وصل کردند تا مانع یک بحران بزرگ شوند. در واقع اتفاقی که در سواحل جنوب افتاد، نبرد دو اراده بود؛ یکی اراده ای که می خواست با قطع آب، زندگی مردم را مختل کند و دیگری اراده ای که زیر آفتاب سوزان پای کار ایستاد تا نگذارد آب در خانه مردم قطع شود. امروز با وصل شدن آب در جاسک و سیریک، برنامه ریزی دوماهه برای حل مشکل قشم و پیگیری بودجه برای ترمیم خسارت ها در دولت، روشن است که نقشه دشمن برای تشنه نگه داشتن جنوب شکست خورده است. حالا نوبت دولت است تا با پرداخت سریع اعتبارات، این تأسیسات را کاملاً نوسازی کند و خیال این مردم صبور را برای همیشه راحت سازد.



برش

آگهی مزایده فروش اموال (سهام) مازاد

بانک گردشگری (سهامی عام) در نظر دارد در راستای اجرای ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۱۳۹۴، دستورالعمل نحوه واگذاری سرمایه گذاری غیربانکی مؤسسات اعتباری شماره ۲/۳۱۷۰۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴، سیاست ها و الزامات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درخصوص فروش سهام و اموال تملیکی، نسبت به فروش و واگذاری سهام به شرح ذیل با وضعیت موجود و بر مبنای قیمت پایه مزایده به صورت حداقل ۱۰ درصد ثمن معامله نقد و مابقی اقساط (می تواند با اعمال تنفس باشد) تا سقف ۵ سال و یا سایر طرق قانونی و اعمال مفاد ماده ۱۹ دستورالعمل نحوه واگذاری سرمایه گذاری غیربانکی مؤسسات اعتباری مطابق شرایط و جداول پیوست اسناد مزایده، اقدام نماید. لذا از تمامی سرمایه گذاران و متقاضیان خرید دعوت می گردد:

حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵، جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۲۳۹۵۳۵۱۵ تماس حاصل نموده و جهت ارائه درخواست به دبیرخانه مرکزی بانک گردشگری (سهامی عام) به آدرس تهران، بلوار فرهنگ پایین تر از میدان فرهنگ، نبش بن بست نور، پلاک ۶، ساختمان مرکزی بانک گردشگری (سهامی عام) به کدپستی ۱۹۹۷۷۳۴۴۵۹ ارسال نمایید.

تاریخ بازنگشایی پاکات روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۲ می باشد.

فراخوان فروش از طریق مزایده بخشی از سرمایه گذاری های غیر بانکی بانک گردشگری (سهامی عام)				
ردیف	نام شرکت	نوع	حوزه فعالیت - توضیحات	درصد سهام قابل واگذاری
۱	نگین افق نیایش	سهامی خاص	شرکت پروژه محور، برای ساخت مجموعه تجاری و اداری واقع در تقاطع نیایش، ولی عصر	۱۰۰٪
۲	سرمایه گذاری و انبوه سازی پارس میکاکیش	سهامی خاص	شرکت پروژه محور، مالک بخشی از واحدهای تجاری و تمامی واحدهای تفریحی پروژه میکامال کیش	۱٪ تا ۷۰٪
۳	مجمع فولاد صنعت بناب	سهامی خاص	تولید محصولات فولادی شامل ذوب و نورد و دارنده برند میلگرد شاهین در کشور	۴۳/۴۹٪
۴	پرستیزلند ایران	سهامی عام	شرکت پروژه محور، مالک عمده واحدهای تجاری سیتی سنتر، بخشی از واحدهای اداری و مسکونی به همراه مالکیت کامل هتل	۱٪ تا ۲۴/۹۹٪
۵	فراگستر فدک اسپادان	سهامی خاص	شرکت پروژه محور، سازنده واحدهای تجاری و اداری فدک مال اصفهان و مالک بخشی از مراکزهای تجاری و واحدهای تفریحی	۱٪ تا ۶۶/۵۰٪
۶	توسعه سیاحان سرزمین ایرانیان	سهامی خاص	شرکت پروژه محور، مالک و مجری عمده شهر جدید آیلند	۲۵/۷۹٪
۷	گسترش صنایع و معادن ماهان	سهامی عام	هلدینگ فعال در مجموعه زنجیره تولید فولاد از معادن تا مقطع نورد	۲۹/۷۵٪
۸	توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان	سهامی خاص	عملیات اکتشاف و استخراج و فرآوری مواد معدنی فلزی و غیرفلزی- شرکت زیر مجموعه هلدینگ گسترش و صنایع و معادن ماهان	۴۹/۸۸٪

درخواست متقاضیان می بایست شامل موارد زیر باشد و برای اشخاص حقوقی، امضای درخواست توسط یکی از صاحبان امضای مجاز ضروری است.

- معرفی کامل مشخصات درخواست کننده و تشریح حوزه فعالیت
- میزان سهام (درصد) مورد درخواست برای ردیف های ۲، ۴ و ۵ (متغیر)
- نحوه تسویه ثمن معامله (حداقل معادل ۱۰ درصد نقد و مابقی با دوره تنفس قانونی و حداکثر ظرف ۵ سال در قالب عقد فروش اقساطی یا عقود مرتبط) و برای ردیف های ۲، ۴ و ۵ (نقدی، اقساط، سهام بورسی، انتقال سایر دارایی های سهل البیع و...) به همراه قید نوع و مشخصات دارایی قابل تهاتر
- لیست سهامداران عمده اشخاص حقوقی و با مشخصات کامل اشخاص حقیقی خریدار
- آخرین روزنامه رسمی، اعضای هیأت مدیره و صاحبان امضای مجاز برای اشخاص حقوقی
- آخرین اساسنامه شرکت برای اشخاص حقوقی
- صورت های مالی حسابرسی شده دوساله اخیر متقاضیان برای اشخاص حقوقی

توضیحات مهم:

۱. اطلاعات مالی و عملکردی شرکت ها، با درخواست کتبی متقاضی و معرفی کامل حوزه فعالیت و ارائه اطلاعات مالی، از طریق اداره امور سرمایه گذاری و شرکت ها بانک ارائه می گردد.
۲. متقاضیان می بایست با اطلاع کامل از وضعیت مالی و عملکردی (براساس اطلاعات موجود شرکت ها) نسبت به ارسال درخواست خود اقدام نمایند.
۳. مبنای قیمت پایه مزایده و انجام معامله به صورت نقدی براساس ارزش گذاری توسط کارشناسان رسمی دادگستری خواهد بود و در شرایط خرید اقساطی، ثمن معامله متناسب با شرایط خریدار و با نرخ تسهیلات مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در قالب عقود مربوطه تعدیل می گردد.
۴. در صورتی که سایر دارایی ها به غیر از وجه نقد رایج کشور (ریال) به عنوان بخشی از ثمن معامله، مورد نظر خریدار باشد، دارایی های پیشنهادی می بایست مطابق شرایط مندرج در بند قبل مورد ارزیابی و قیمت گذاری قرار گیرند.
۵. بانک در پذیرش یا عدم پذیرش هریک یا تمامی درخواست ها و پیشنهادات مختار است.

بانک گردشگری - مدیریت امور سرمایه گذاری و شرکت ها

بانک گردشگری
TOURISM BANK

